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hjemmet, der efter dets opdeling bør have i alt 12 
af disse stillinger, men kun 5. Antallet af afdelings- 
sygeplejersker foreslås derfor yderligere forøget med 
1, der skal gøre tjeneste ved. det nævnte plejehjem. 

Ved normeringslov for finansåret 1954-55 blev 
oprettet 2 stillinger for instruktionssygeplejersker, 
idet det ansås for påkrævet at intensivere under- 
visningen af plejepersonalet, fordi indførelsen af de 
mange nye metoder i patientbehandlingen stiller 
større krav til personalets medvirken. Når der ikke 
dengang søgtes sådanne stillinger oprettet ved alle 
hospitalerne, men kun ved Århus og Nykøbing Sj., 
var grunden den, at man anså det for udelukket på 
daværende tidspunkt a,t få det ønskelige antal til- 
strækkeligt kvalificerede ansøgere til stillingerne. 
Da det nu skønnes, at det for sindssygehospitalet i 
Vordingborgs vedkommende skulle være muligt 
at få kvalificerede ansøgere til en sådan stilling, og da 
der lægges stedse større vægt på plejepersonalets 
uddannelse, foreslås antallet af instruktionssyge- 
plejersker (afdelingssygeplejersker) forøget med 1 
til tjeneste ved nævnte hospital. 

Antallet af afdelingssygeplejersker foreslås her- 
efter forhøjet med 11 til 275. 

Til 274. 
Ved sindssygehospitalet i Vordingborg er normeret 

3 stillinger som håndværkere. I løbet af de seneste år 
er de tekniske anlæg på hospitalet stærkt udvidet 
på grund 'af den mere intensiverede patielltbehand- 
ling. Hospitalets laboratorium er således blevet for- 
synet med flere nye apparater, ligesom der er an- 
skaffet elektroencephalograf og flere elektrochok- 
apparater. Hele dette apparatur kræver omhyggelig 
pasning og eftersyn for at fungere forsvarligt, og 
det har ikke været muligt med det nuværende 
maskinuddannede personale at overkomme repara- 
tions- og vedligeholdelsesarbejdet på dette materiel 
ved siden af de normale arbejder med eftersyn. og 
reparation af de øvrige elektriske anlæg på hospi- 
talet uden afbrydelser til stor skade for patient- 
behandlingen. Det må derfor anses for rimeligt, at 
der normeres yderligere en stilling som håndværker 
ved dette hospital, hvorfor antallet af håndværkere 
foreslås forhøjet med 1 til 43. 

Til 275. 
Sindssygehospitalet i Nykøbing Sj. er i lighed 

med de øvrige store sindssygehospitaler normeret 
med 1 gartner og 2 gartnerassistellter. Det nævnte 
hospital har imidlertid foruden det almindelige 
grøntsagsgartneri samt pasning af anlæg og patients 
haver i modsætning til de øvrige hospitaler en meget 
stor frugtplantage. For at kunne passe denne for- 

svarligt skønnes det påkrævet, at en gartnerassistent 
udelukkende beskæftiges ved frugtplantagell, der 
bl. a. forsyner de øvrige sindssygehospitaler med 
frugt. Det foreslås derfor, at antallet af gartner - 
assistenter med tjeneste ved sindssygehospitalet i 
Nykøbing Sj. forøges med 1. 

Antallet af gartnerassistenter foreslås yderligere 
forøget med 1 til tjeneste ved det nye sindssygehospi- 
tal i Brønderslev. 

Til 276. 
Til tjeneste ved sindssygehospitalet i Brønder- 

slev foreslås oprettet 14 stillinger som plejeassisten- 
ter, og samtidig vil antallet af plejea«siøtenter ved 
sindssygehospitalet i Viborg kunne nedsættes med 
10, jfr. bemærkningerne til løbe-nr. 272. 

Antallet af plejeassistenter foreslås herefter for- 
højet med 4 til 256. 

Til 277. 
Ved sindssygehospitalet ved Århus er vasketøjs- 

mængden gennem de sidste 5 år steget med ca. 80 
pet. Årsagerne hertil er dels overbelægningen, dels 
personaleforøgelsen, dels endelig den større fluktua- 
tion i patientbelægget. Personaleantallet i vaskeriet 
er ikke steget i tilsvarende omfang, og det har derfor 
været nødvendigt at pålægge hospitalets 2 vaskeri. 
betjente overarbejde i ikke ubetydelig grad. Da en 
sådan ordning i længden ikke er forsvarlig, foreslås 
det at forøge antallet af vaskeribetjente med 1 til 
tjeneste ved sindssygehospitalet ved Århus. 

Til 279. 
I henhold til tjenestemandslovens § 604 kan der 

ydes indtil. 84 plejere og plejersker, der udfører særlig 
betroet tjeneste, bestillingstillæg på 120 kr. årlig. 

Til finansloven for finansåret 1957-58 er der stillet 
forslag om, oprettelse af 22 plejer- og 14 plejerske- 
stillinger ved sindssygehospitalet i Brønderslev mod 
nedlæggelse af 15 plejer- og 7 plejerskestillinger ved 
sindssygehospitalet i Viborg. 

På grundlag af de hidtil fulgte retningslinier for 
ydelse af ovennævnte bestillingstillæg foreslås 
antallet af disse forhøjet med 2 til 86. 

c. Rigshospitalet. 
Til 280 og 281. 

Arbejdet på rigshospitalets arbejds-medicinske 
klinik er igennem de senere år stadig vokset. Som 
følge heraf blev der i 1954 bevilget den daværende 
chef, der tillige var professor ved Københavns uni- 
versitet og overlæge i arbejds- og fabriktilsynet, 
orlov fra den nævnte stilling, medens klinikkens 
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